Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]

INDICAÇÃO Nº 2718/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal a instalação de cobertura na entrada da UBS - Unidade Básica de Saúde  do Bairro Jardim Vista Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, promova a instalação de cobertura na entrada da UBS – Unidade Básica de Saúde, do Bairro Jardim Vista Alegre,  neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores do bairro Jardim Vista Alegre, informando que a cobertura da entrada foi retirada quando a UBS foi reformada,  e não foi recolocada, obrigando os munícipes a permanecerem por muito tempo debaixo de chuva e sol, na espera do atendimento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de março de 2.017.

Carlos Fontes
[bookmark: _GoBack]-vereador-
3027bdac-9d71-4a5f-9376-1109a0c259ae.png
PROTOCOLO 3936/2017 - 16/03/2017 15:36

image1.jpeg